



Czerwiec aktywnie, ekologicznie i charytatywnie



Budowa Węzła Śmiechowo (Zryw)

Piknik Ekologiczny

Igrzyska sportowe przedszkolaków



Rekordowy wynik Rowerowego Maja!

Prawie 2 tys. uczestników wzięło udział w III edycji Rowerowego Maja, którzy zanotowali ponad 46 tys. przejazdów! Na boisku przy Szkole Podstawowej nr 8 podsumowano III edycję tej kampanii, a najaktywniejsi uczniowie z każdej szkoły wzięli udział w losowaniu pięciu rowerów, które wręczył im Krzysztof Hildebrandt, prezydenta miasta Wejherowa.

– Wszystkim uczniom, ale również nauczycielom i pracownikom chciałbym przede wszystkim podziękować za udział w Rowerowym Maju. Propagowanie sportowego stylu życia jest niezwykle istotne, a dzięki takim akcją ten duch sportowej rywalizacji jest jeszcze większy. Gratuluję wszystkim uczestnikom. Bardzo się cieszę, że do Rowerowego Maja przyłączyła się stołeczna Policja, która przeprowadzała specjalne lekcje o bezpieczeństwie w ruchu drogowym – powiedział Krzysztof Hildebrandt, prezydent miasta.

Najlepsza szkoła

Zwycięską szkołą okazała się wejherowska „piątka”, która miała najwyższą frekwencję – 50 proc. W nagrodę otrzymała profesjonalny defibrylator. Drugie

miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa nr 6, a trzecie - Szkoła Podstawowa nr 8.

Rower dla pięciorga uczniów

Wśród najaktywniejszych uczniów z każdej szkoły rozlosowano rowery, które otrzymali: **Kajetan Chmiel** kl 5c SP5, **Mateusz Nadolny** kl 1d SP6, **Rozalia Miotke** – Chrabkowska kl. 2b SP6, **Illia Hraniuk** kl. 8a Naja Szkoła.



Najlepsze klasy

Na poziomie klasowym wyróżniono po dwie najlepsze klasy, z każdej z siedmiu placówek biorących udział w kampanii. Najlepsze klasy (łącznie 268 uczniów) w nagrodę udały się na wycieczkę do kina na specjalnie dla nich przygotowany seans filmowy: SP 5 – klasy 4b i 2c, SP 6 – klasy 3c i 6d, SP 8 – klasy 1e i 2c, SP 9 - klasy 5e oraz 3c, SP 11 - klasy 5b i 4c, Szkoła Społeczna nr 1 – 4a i 3a, Naja Szkoła – 1a i 2a.

Alkotesty dla Policji

Prezydenta miasta **Krzysztof Hildebrandt** w ramach podziękowania za zaangażowanie w akcję Rowerowy Maj przekazał **Annie Kos** komendant Komendy Powiatowej Policji dwa alkotesty.



Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego w Wejherowie

Państwowa Komisja Wyborcza podała oficjalne wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego. Frekwencja wyborcza w Wejherowie wyniosła 41,16%. Na 33 419 uprawnionych do głosowania ważnych głosów oddało 13 754. W mieście Wejherowo Koalicja Obywatelska otrzymała 50,39% poparcia (6 889 głosów). Prawo i Sprawiedliwość uzyskało 29,78% (4 072 głosów).

Na pozostałe komitety głosowano następująco: Konfederacja WiN – 8,79% (1 202 głosy), Trzecia Droga – 2050 i PSL – 5,71% (780 głosów), Lewica – 3,67% (502 głosy), Bezpartyjni Samorządowcy – 1,32% (180 głosów), Polexit – 0,34% (47 głosów).

Spośród kandydatów, na których głosowano w Wejherowie, największe poparcie otrzymali: Magdalena Adamowicz (KO) – 3705 głosów, Janusz Antoni Lewandowski – 2366, Marcin Horała (PiS) – 1045, Anna Elżbieta Fotyga (PiS) – 976, Jarosław Daniel Sellin (PiS) – 920, Piotr Józef Müller – 858, Przemysław Janusz Wippler (Konfederacja WiN) – 588, Jacek Karol Bendykowski (KO) – 469, Wioletta Barbara Tomczak (Trzecia Droga) – 387.

Wodne Ogrody

- kolejna oferta dla przedszkoli oraz szkół podstawowych i ponadpodstawowych

Miasto Wejherowo przygotowało kolejną specjalną ofertę korzystania z wodnych atrakcji Centrum Integracji Społecznej „Wodne Ogrody” w Wejherowie. Tym razem atrakcyjna propozycja przeznaczona jest dla zorganizowanych grup z przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu miasta Wejherowa w ramach zajęć sportowo - rekreacyjnych. Oferta ważna jest od 10 czerwca do końca trwania sezonu – w dni powszednie. Przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych w tych dniach za 1 godz. zapłacą 10 zł od osoby, a za 3 godz. – 20 zł.

Przypnijmy, że ceny biletów wstępu do Wodnych Ogródów są takie same jak w ubiegłym roku. Nie uległy zmianie również zniżki, m.in 50% dla mieszkańców Wejherowa posiadających aktualną Kartę Mieszkańca. Oferta jest wzbogacona w porównaniu z poprzednią, ponieważ w tym roku odwiedzający obiekt mogą skorzystać z sauny.

Konferencja „Złote ciepło OPEC 2024” w wejherowskiej Filharmonii

Dekarbonizacja ciepłowni w Wejherowie Nanicach, czyli redukcja emisji dwutlenku węgla i innych gazów cieplarnianych wydzielanych do atmosfery i zmiana źródeł ciepła na paliwa niskoemisyjne, prezentacja wejherowskiego OPEC-u – były m.in. tematami drugiej Konferencji Klienta i Rynku Ciepła „Złote Ciepło OPEC 2024”, zorganizowanej w wejherowskiej Filharmonii Kaszubskiej. Podczas konferencji wręczono także statuetki Złote Ciepło OPEC, które otrzymał m.in. Urząd Miejski w Wejherowie - szczególnie klient w zakresie współpracy w działaniach proklimatycznych.



Druga konferencja „Złote ciepło OPEC 2024”, jak powiedziała Iwona Kozłowska, rzecznik PR OPEC, była okazją do podsumowania minionego sezonu grzewczego, podziękowania klientom i przedstawienia planów inwestycyjnych OPEC-u. W spotkaniu, które toczyło się w szerokim gronie klientów OPEC, przedstawicieli samorządów, partnerów biznesowych i społecznych, wzięł udział m.in. Emil Rojek, wicewojewoda pomorski.

Jak podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa ds. ekonomicznych i społecznych, po przyjęciu Strategii przez OPEC na lata 2023-2040 Miasto Wejherowo konsekwentnie wspiera działania spółki zmierzające do transformacji energetycznej. – Już w poprzedniej kadencji zmieniliśmy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie siedziby OPEC w Wejherowie, umożliwiając w ten



sposób prowadzenie dalszych inwestycji i kolejnych rozwiązań ekologicznych. Miasto przekazało także grunty, na których będzie realizowana nowa inwestycja – mówi Arkadiusz Kraszkiewicz.

Inwestycja w Wejherowie – dekarbonizacja ciepłowni

Jak podkreślił prezes OPEC Wojciech Folejewski, spółka bardzo dużo inwestuje w Wejherowie. Poza rozwojem sieci, z bieżącymi podłączeniami budynków i modernizacją Ciepłowni Nanice, OPEC przystępuje do dekarbonizacji tej ciepłowni. Inwestycja ma na celu ograniczenie lub całkowite wykluczenie emisji dwutlenku węgla i zastąpienie pieców węglowych niskoemisyjnymi źródłami ciepła. W rezultacie, w ciągu kilku lat emisja gazów w ciepłowni zostanie zredukowana nawet o 90 proc.

STATUETKA ZŁOTE CIEPŁO OPEC DLA WEJHEROWSKIEGO URZĘDU

Podczas konferencji wręczono także statuetki Złote Ciepło OPEC, które otrzymali: Urząd Miejski w Wejherowie (szczególny klient w zakresie współpracy w działaniach proklimatycznych), Wejherowska Spółdzielnia Mieszkańcowa (największy odbiorca usług OPEC na terenie „Małego Trójmiasta Kaszubskiego”), Empress Nieruchomości Sp. z o.o. (największy zarządca na terenie „Małego Trójmiasta Kaszubskiego”), MPCK „Koksik” (Największy podłączony biznes), Wejherowski Zarząd Nieruchomości Komunalnych (Największy podłączony obiekt w Wejherowie – Centrum Integracji Społecznej „Wodne Ogrody”), Nadmorska Grupa Mediałna (Partner medialny), Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie (Partner edukacyjny), Wejherowskie Centrum Kultury (szczególny klient w dziedzinie kultury).



Kolejny etap prac przy budowie Węzła Śmiechowo (Zryw)

Trwają prace przy budowie bezkolizyjnego Węzła Śmiechowo (Zryw). Wykonawca układa ostatnią warstwę bitumiczną na dodatkowej jezdni wzdłuż drogi wojewódzkiej na odcinku od dawnej spółdzielni Zryw do ul. Orzeszkowej, na rondzie i łącznicach do drogi wojewódzkiej oraz na ul. Sikorskiego.

Po wykonaniu górnej warstwy nawierzchni będą wykonywane pobocza, oznakowanie poziome i prace wykończeniowe. Według zapewnień wykonawcy, prace na tym odcinku powinny zostać zakończone do końca lipca br.

– *Węzeł Zryw to aktualnie największa inwestycja miasta, ale również inwestycja najbardziej strategiczna z punktu widzenia naszego miasta – mówi zastępca prezydenta Wejherowa Arkadiusz Kraszkiewicz. – Do tej pory prace przebiegają zgodnie z harmonogramem.*

▲ Budowa Węzła Śmiechowo rozpoczęła się pod koniec 2022 roku i początkowo polegała na przygotowaniu

placu samej budowy tj. wyburzono budynek przy ul. Gdańskiej, przygotowano teren, i przystąpiono do prac ziemnych.

▲ Następnie wykonano drogę objazdową, która miała za zadanie umożliwić ruch pojazdów dla relacji Gdynia-Lębork w czasie budowy obiektu mostowego pod drogą wojewódzką nr 468 (dawna DK6).

▲ W sierpniu 2023 r. wykonano wykop na potrzeby obiektu mostowego w ciągu drogi wojewódzkiej.

▲ W listopadzie 2023 r. zakończyło się montowanie wiaduktu drogowego Węzła Śmiechowo i przywrócono ruch w obu kierunkach na

ul. Gdańskiej (DW 468) w rejonie budowanego Węzła Śmiechowo (Zryw).

▲ Pod koniec 2023 r. rozpoczęła się budowa drogi zbiorczo-rozprowadzającej łącznic i ronda.

▲ Obecnie Wykonawca jest na ostatnim etapie realizacji nawierzchni na nowych ciągach komunikacyjnych.

▲ Kolejnym etapem będzie budowa tunelu pod torami kolejowymi, który wykona PKP.

▲ Parking przy przystanku SKM Wejherowo Śmiechowo – trwa procedura uzyskania pozwolenia na budowę (ZRID)



Finale VIII Wielkiego Spływu Kajakowego w Wejherowie



Dwustu niezłomnych i dzielnych uczestników wzięło udział – pomimo bardzo niesprzyjających warunków pogodowych – w VIII edycji Wielkiego Spływu Kajakowego, który swoją metę miał w Wejherowie. Tegoroczne wydarzenie odbywało się na wymagającej 12 km trasie rzeką Reda z Kniewa do Wejherowa.



Organizowany corocznie Wielki Spływ Kajakowy to forma promocji regionu oraz popularyzacja turystyki na terenie województwa pomorskiego. Ósma edycja tego wydarzenia odbyła się na terenie Gminy Wejherowo, a jej finał - na przystani kajakowej w Wejherowie.

– *My jako miasto angażowaliśmy się w projekt szlaki kajakowej, pozyskaliśmy środki z Unii Europejskiej, na to by powstała przystań kajakowa przy*

ulicy Ofiar Piąsownicy. Tam dzisiaj kończymy. To też świetna okazja, żeby wypromować miasto – mówił Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta miasta, który również wziął udział w spływie.

Poprzednie spływy to rzeki Wiśła, Radunia, Brda, Nogat, Wda, Wierzyca i Motława. Uroczyste zakończenie spływu nastąpiło nad jeziorem Orle, gdzie na uczestników czekał gorący i zasłużony posiłek.

Wejherowo otrzymało grant na projekt „Cyberbezpieczny Samorząd”

Miasto Wejherowo przystąpiło do realizacji grantu „Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) w ramach priorytetu II, działanie 2.2. wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Głównym celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji w tym cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Wejherowie i jednostek podległych, poprzez zakup sprzętu oraz wdrożenie systemów służących podniesieniu poziomu bezpieczeństwa informacji i ochrony danych. Projekt wpisuje się w cele Funduszy Europejskich na rozwój Cyfrowy 2021-2027.

Kwota dofinansowania: 849 998,11 zł.

<https://www.gov.pl/web/cppc/cyberbezpieczny-samorzad>

Placówki oświatowe z Wejherowa wyróżnione w konkursie ekologicznym

Wejherowskie placówki oświatowe Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, Niepubliczne Przedszkole Słoneczne Przedszkole i Urwis zostały wyróżnione podczas gali „Razem chronimy środowisko” podsumowującej działania edukacyjne Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” w roku szkolnym 2023/2024.



Niepubliczne Przedszkole Słoneczne Przedszkole z Wejherowa otrzymało tytuł Złotego Lidera Ekologii, zajęło pierwsze miejsce w kategorii Przedszkola „Mała nakrętka – duży problem” oraz trzecie miejsce w konkursie „Ekspert Ekologii”, a Hanna Cyman otrzymała indywidualne wyróżnienie. Niepubliczne Przedszkole Urwis zdobyło tytuł Lidera Lokalnej Ekologii. Zajęło drugie miejsce w konkursie „Mała nakrętka – duży problem”. Zespół Szkol-

no-Przedszkolny nr 2 w Wejherowie (SP nr 8) zdobył wyróżnienie w kategorii Szkoły „Mała nakrętka – duży problem”.

Jak powiedział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa, Gala stanowi wyraz zaangażowania w ochronę środowiska. Jest również okazją, by docenić wysiłki dzieci, młodzieży oraz szkół, które przez cały miniony rok aktywnie uczestniczyły w ekologicznych inicjatywach.



18. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Wejherowie świętował w Filharmonii Kaszubskiej jubileusz 10-lecia utworzenia jednostki. Podczas uroczystości Prezydent Miasta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt wręczył płk. Jackowi Wiczorkowi – Komendantowi 18. WOG, Miniaturę Statuetki Jakuba Wejhera.

Komendant płk Jacek Wiczorek przypomniał najważniejsze fakty z minionego 10-lecia i podziękował wszystkim żołnierzom i pracownikom wojska za oddaną służbę i pracę. Grupie wyróżniających się w służbie żołnierzy i pracowników zastępca dowódcy 1. Regionalnej Brygady Logistycznej płk Bogusław Piśała wręczył odznaczenia wojskowe. Natomiast komendant 18. WOG przyznał

z okazji obchodzonego jubileuszu nagrody pieniężne i inne wyróżnienia.

Gratulacje od Prezydenta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt i jego zastępca Arkadiusz Kraszkiewicz podziękował żołnierzom za włączanie się w życie społeczne miasta, współorganizację uroczystości rocznicowych i patriotycznych oraz życzył wytrwałości w wykonywaniu codziennych obowiązków i satysfakcji z pełnionej służby dla dobra Ojczyzny.

Jubileusz uświetnił koncert Orkiestry Dętej w Luzinie dyrygowany przez kmr ppor. Marcina Grzywacza, w którym wystąpiła ceniona wokalistka Ewelina Kuc. Na uroczystość przybyło wielu gości z udziałem przełożonych oddziału, okolicznych władz samorządowych, dowódców i komendantów jednostek wojskowych, innych służb i dyrektorów instytucji. Minutą ciszy uczczono pamięć żołnierza 1 WBP, który oddał życie broniąc polskiej granicy w rejonie Białorusi.

**Jubileusz
10-lecia
18 Wojskowego
Oddziału
Gospodarczego**

Dzień Jakuba - święto Wejherowa

Tłumy wejherowian świętowały 381. urodziny miasta. Dzień Jakuba podobnie jak w poprzednich latach cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Natomiast występ Sylwii Grzeszczak okazał się prawdziwym muzycznym spektaklem.



- Wejherowo jest pięknym miastem, w którym mieszkają niezwykle kreatywni i utalentowani mieszkańcy! W naszym mieście działa bardzo dużo stowarzyszeń, które pomagają, ale także aktywizują naszą lokalną społeczność. Jestem bardzo dumny, że Wejherowo może pochwalić tak wspaniałymi oraz wybitnymi postaciami, które mam zaszczyt nagrodzić - powiedział prezydent miasta, Krzysztof Hildebrandt.

W tym roku Nagrody Prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta otrzymali: Stanisław Pietruszka, Ewa Roćławska, Wanda Kantecka, Emilia Sanecka, Karolina Bławat-Mienik, Marcin Gabryś, Aleksandra Janus, Oliwia Kummer, Wiktoria Maria Więckowska, Magdalena Antochowska, Agata Jasińska-Krajnowska, Aleksandra Mazurkiewicz-Tiesler, Aleksander Kruciński, Elżbieta Wenta, Teresa Uzdrowska.

więcej: wejherowo.pl





Kolejna, dziewiąta już edycja Galerii Wejherowskie Klamoty potwierdziła, że innowacyjna ekologia zapoczątkowana przez Ekofabrykę ma sens. Poza tym, to wydarzenie ma nie tylko ekologiczny, ale także charytatywny wymiar. Dochód ze sprzedaży przekazywany jest na cele charytatywne dla wejherowskich organizacji pozarządowych.



Galeria Wejherowskie klamoty – nie używasz?

NIE WYRZUCAJ – WYKORZYSTAJ!



W Ekofabryce można było kupić prawie wszystko – od mebli, zabawek, książek, sprzętu elektronicznego i AGD, po porcelanę, bibeloty i akcesoria domowe. Jak podkreśla Andrzej Gorczycki, dyrektor Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. każda kolejna edycja Wejherowskich Klamotów cieszy się większym zainteresowaniem. Do tej pory przekazano (oprócz tej edycji) na cele charytatywne ok. 130 tys. zł.

– Akcja „Wejherowskie Klamoty” to cykliczne wydarzenie, podczas którego mieszkańcy Wejherowa mają okazję oddać oraz zakupić różnorodne przedmioty – od ubrań, przez książki, po unikalne pamiątki. Co ważne, cały dochód ze sprzedaży tych „klamotów” jest przeznaczony na cele charytatywne. To wspaniała okazja, by nie tylko odświeżyć swoją garderobę czy kolekcję, ale przede wszystkim pomóc tym, którzy tego potrzebują. – mówi Andrzej Gorczycki prezes Ekofabryki.

W Ekofabryce prowadzone są szkolenia i edukacja. Jest tu także strefa warsztatowa, z której mogą skorzystać mieszkańcy i naprawić swoje uszkodzone przedmioty. Mieści się przy ul. Fabrycznej 10 w Wejherowie.



Festiwal Smaków Food Trucków w Wejherowie

Do Wejherowa zawiął po raz kolejny Festiwal Smaków Food Trucków. Wypełnić się przysmakami niemal z całego świata!

Festiwal Smaków Food Trucków to nie tylko świetna okazja do skosztowania kuchni świata, ale i spędzenia miło czasu z rodziną i znajomymi. Były m.in. gry terenowe i wybory na najsmaczniejszego food trucka. Na terenie festiwalu znalazła się strefa konsumpcyjna oraz strefa chill z leżaczkami, gdzie można było odpocząć i cieszyć się atmosferą wydarzenia.

Edukacja, zabawa i pomoc zwierzętom - Piknik Ekologiczny w wejherowskim parku

Wspaniała pogoda, mnóstwo atrakcji, gier, zabaw, warsztatów, wyśmienitego jedzenia i dobrej muzyki – wszystko to podczas dzisiejszego Pikniku Ekologicznego w wejherowskim parku. Ekofabryka przeprowadziła akcję charytatywną „Pomaganie przez gotowanie”, której celem było wsparcie lokalnych schronisk dla zwierząt.

Piknik Ekologiczny organizowany w Wejherowie po raz trzeci, był elementem prowadzonej akcji „KLIMATycznie w Wejherowie”. Zabawa połączona z edukacją – to najlepszy sposób, aby zachęcić mieszkańców do zmiany postawy na bardziej ekologiczną, zaczynając już od najmłodszych. Uczestnicy Pikniku Ekologicznego połączonego z akcją „Pomaganie przez gotowanie” mogli degustować kuchni z różnych stron świata za datkę w formie cegiełki do puszki. Zwieńczeniem pikniku była kolacja charytatywna w Ekofabryce połączona z licytacjami, z których dochód trafi do podopiecznych schronisk w Ciąpkowie, Dąbówce oraz Przytuliska w Bojanie.

– Podczas pikniku, oprócz gier, zabaw i warsztatów o tematyce ekologicznej, była okazja, aby dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy m.in. o tym, w jaki sposób chronić powietrze, będzie można uzyskać informację dot. ochrony powietrza, o uchwale antysmogowej czy dofinansowaniu „Czyste Powietrze” – mówi prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt. – Na uczest-



ników tego ekologicznego święta czekała cała gama inicjatyw skupionych na ochronie środowiska. Cieszę się, że tyle osób wzięło w nim udział, co świadczy o tym, że sprawy związane z ekologią są nam wszystkim bardzo bliskie. Ważnym elementem była także akcja charytatywna, podczas której zbieraliśmy datki na rzecz znajdujących się w naszej okolicy schronisk dla zwierząt.

Piknik był dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Partnerami Pikniku byli: Ekofabryka, WZNK, WCK, biblioteka miejska, Nadleśnictwo, Policja, Straż Miejska, Straż Pożarna, Jednostka PGPR GRYF, OPEC, NORDA Regionalna Izba Przedsiębiorców



Artystyczne podziękowanie dla „królowej tańca” w Wejherowie - Elżbiety Czeszejko

Po 28 latach działalności w Wejherowskim Centrum Kultury zakończyła swoją pracę jako reżyserka, choreografka oraz instruktorka tańca - Elżbieta Czeszejko. Zastępca prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz uhonorował ją Medalem Róży przyznawany przez Prezydenta Miasta Wejherowa.

- Dziękuję Pani za prowadzenie przez wiele lat formacji tanecznych, pracę z najmłodszymi mieszkańcami Wejherowa, za rozbudzanie zamiłowania do tańca w młodym pokoleniu i rozwijanie ich talentów, za wspaniałe układy choreograficzne oraz liczne dokonania w dziedzinie tańca - podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz wręczając jej medal i kwiaty.

Do podziękowań dołączyła dyrektorka Jolanta Rożyńska, przedstawicielka gdańskiej Szkoły Baletowej oraz Andrzej Bujak, od którego 28 lat temu przejęła grupę Bąbelków.

- *Swoim zaangażowaniem i profesjonalizmem Elżbieta Czeszejko bardzo szybko pozyskała zaufanie rodziców, którzy dzisiaj są dumni, że wywindowała umiejętności ich dzieci do poziomu profesjonalnego tańca i ruchu scenicznego na tak wysokim poziomie. Wiele z nich trafiło do szkół artystycznych, z czego wszyscy jesteśmy dumni* - dodaje Jolanta Rożyńska.

Elżbieta Czeszejko pracując z formacjami tanecznymi m.in. Bąbelki i Baccara, zdobyła dla miasta Wejherowa ponad 650 pucharów i 140 nagród w konkursach tanecznych oraz przeglądach krajowych i zagranicznych, sama też zdobywając wiele nagród i dowodów uznania. Wyszkoliła tanecznie ponad 1,5 tys. dzieci. Zaś mieszkańcy Wejherowa, dzięki jej inicjatywom artystycznym, mieli okazję zobaczyć m.in. znane widowiska baletowe w wykonaniu jej wychowanków.

- *Dzisiaj kończę przygodę z Wejherowskim Centrum Kultury, która trwała 28 lat. Jest to dla mnie ogromne wydarzenie i przeżycie. Wcześniej po ukończeniu Szkoły Baletowej w Gdańsku pracowałam w Operze Bałtyckiej, a później w Bałtyckiej Agencji Artystycznej. W Wejherowskim Centrum Kultury przeszkoliłam wiele dziewcząt zaszczeniając w nich pasję tańca. Moje wychowanki tańczą na wielu scenach w kraju i za granicą, a także rozwijają swoje talenty w szkołach baletowych* - mówi Elżbieta Czeszejko.



Igrzyska Sportowe Przedszkolaków



Na wejherowskim stadionie Gryfa na Wzgórzu Wolności odbyły się Igrzyska Sportowe Przedszkolaków zorganizowane przez Niepubliczne Przedszkole Edukacyjno-Sportowe „Mapeciaki”. Mali sportowcy z pięciu przedszkoli rywalizowali m.in. w biegu i jeździe na rowerkach.



Podczas igrzysk, oprócz zawodów sportowych zorganizowano także strefę zabaw dla najmłodszych. Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa wręczył organizatorom jubileuszowe medale z okazji 380-lecia Wejherowa. Podkreślił, że jest to wyjątkowe wydarzenie, pełne sportowych emocji i zabawy.



Wejherowo w kwiatach

– konkurs na najładniej ukwiecony i zazieleniony ogród

Rozpoczyna się konkurs na najpiękniejszy wejherowski balkon i ogródek. Już po raz 27. właściciele pięknie ukwieconych wejherowskich balkonów, tarasów, okien, ogrodów i ogródków działkowych mają szansę wygrać nagrody w miejskim konkursie.

Wypełnione zgłoszenia (formularz w załączniku) przyjmowane będą do 8 lipca br. w Urzędzie Miejskim w Wejherowie.

Konkurs każdego roku pozwala docenić najpiękniejsze wejherowskie balkony, ogrody i ogródki działkowe. Organizowany jest w trzech kategoriach: balkony i okna w domach jedno- i wielorodzinnych; ogrody przydomowe oraz ogrody działkowe.

Komisja będzie brała pod uwagę ogólny wyraz estetyczny; różnorodność roślin; kompozycję kolorystyczną roślin, pomysłowość kompozycji, walory upiększające; aspekty ekologiczne (np. zbiornik na deszczówkę, domki dla owadów, kompostownik, nieużywanie środków chemicznych do ochrony roślin czy sztucznych nawozów).



Szczegółowy regulamin konkursu oraz zgłoszenia dostępne są w załącznikach oraz w kancelarii Urzędu Miejskiego przy ul. 12 Marca 195.

Duży sukces Pchlego Targu!

Książki, porcelana, rękodzieło, rzemiosło, zabawki, a nawet elektronika – to wszystko można było nabyć na pierwszym tegorocznym Pchlim Targu, który tradycyjnie odbywał się na osiedlu Przyjaźni.



– Pierwsi wystawcy przybyli do naszego miasta już od wczesnych godzin porannych. Plac zapełnił się praktycznie w kilka minut, co nas bardzo cieszy. Dzięki tak różnorodnej ofercie mieszkańcy Wejherowa mogą nabyć tutaj praktycznie wszystko – powiedział Leszek Szczypior, pomysłodawca oraz współorganizator Pchlego Targu.

Głównym założeniem Pchlego Targu jest sprzedaż przedmiotów używanych, jednak w pełni zdatnych do ponownego użytku. Dla kupujących jest to okazja do nabycia prawdziwych „perełek”.

– Zesłatoroczny sukces Pchlego Targu udowodnił, że mieszkańcy naszego miasta oczekują tego typu wydarzeń. Bardzo się cieszę, że po niespełna rocznej przerwie gościmy wystawców na osiedlu Przyjaźni. Dzięki ich zaangażowaniu oraz organizatorów wejherowianie mogą skorzystać z bogatej oferty i dać tym przedmiotom drugie życie – mówił Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta miasta.

Kolejne terminy Pchlego Targu: 14 lipca, 11 sierpnia, 8 września

Integracyjny festyn w wejherowskiej „dziewiątce”

„Bezpieczna szkoła, bezpieczne wakacje” – pod takim hasłem odbył się w Szkole Podstawowej nr 9 Festyn Integracyjny. Były występy uczniów, konkursy, loterie, gry i zabawy. Szkolny festyn w zapewnił wszystkim – uczniom, nauczycielom i rodzicom wielu niezapomnianych wrażeń.

Na scenie wystąpili uczniowie, którzy zaprezentowali swoje talenty. Była loteria fantowa, z której dochód, jak powiedziała **Olga Tomaszewska**, dyrektor SP nr 9, zostanie przeznaczony na potrzeby szkoły. Jak każdego roku przygotowano mnóstwo atrakcji: zabawy sportowe dla



dzieci, malowanie twarzy i gra w szachy. Można było zobaczyć zjawiskowe motocykle i pokaz historyczny w wykonaniu rycerzy z Pułku Czarnieckiego. Były stoiska kaszubskie, ekologiczne, plastyczne, garncarskie, ekologiczne. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz pierwszej pomocy i spotkania z policjantami, strażakami i strażnikami miejskimi. W festynie wzięł udział **Arkadiusz Kraszkiewicz**, zastępca prezydenta Wejherowa oraz wejherowscy radni wspierający festyn: **Lilianna Breen**, **Justyna Ostrowska** i **Leszek Szczypior**.

Kącik Literacki

Adam Dąbrowa-Klein

ROZEWIE

Na Dąbrowie wieje wiatr
żagle kobiecych włosów
Drzewa łkają gałęziami
długimi jak chłopski bat
Dookoła noc jak spóźniony różaniec
powtarza modły jesieni

Na ziemię spadają oczy aniołów

Ponad wieżami świerków
koniec świata
niebo ku Rozewiu się kładzie
zaraz przyjdzie z niego
gwiazdy ściągając grabiami

Tak już za chwilę
w iluminacji morskiej latarni
będę na bis mały dobosz
bębnów w kory
przerażonych drzew Dąbrowy

Z księżycą spadają pachnące suknie
kobiet
niepotrzebnie budzi mnie boży piec
Pożal się lepiej ogniewi
Słońce

Kolorowy Dzień Dziecka wejherowskiej jedenastki

Tanecznie, kolorowo, sportowo, a nawet edukacyjne – tak wyglądał Dzień Dziecka Szkoły Podstawowej nr 11, który tradycyjnie odbył się na Jakubowej Polanie Osiedla Fenikowskiego.



Uczniowie wspólnie z nauczycielami oraz rodzicami świętowali Dzień Dziecka. Szkoła przygotowała dla swoich podopiecznych takie atrakcje jak: przeciąganie liny, wyścigi w workach, konkurs rzutów oburęczą, tańce, mini kurs pierwszej pomocy oraz ciesząc się olbrzymim zainteresowaniem pokaz Ochotniczej Straży Pożarnej z Wejherowa.



W wydarzeniu wzięł udział prezydent miasta **Krzysztof Hildebrandt** wspólnie z zastępcą **Arkadiuszem Kraszkiewiczem**, który podziękował nauczycielom oraz radzie rodziców za organizację tak wspaniałej imprezy, a także życzyli uczniom wspaniałej zabawy z okazji ich wielkiego święta.

Wspieraj lokalne firmy

Partnerzy Wejherowskiej Karty Mieszkańca

Na łamach Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Wejherowie **NOWINY** przedstawiamy kolejne sylwetki Partnerów Wejherowskiej Karty Mieszkańca – przedsiębiorców, którzy poprzez dołączenie do Wejherowskiej Karty Mieszkańca tworzą sieć zniżek i atrakcyjnych ofert dedykowanych specjalnie dla mieszkańców naszego miasta.

Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta specjalna oferta dotrze do jeszcze większej ilości osób i realnie wesprze nasz lokalny biznes. Zachęcamy wszystkich mieszkańców Wejherowa oraz lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do programu Wejherowskiej Karty Mieszkańca i dalszego rozwijania tej inicjatywy.

Body & Mind Pilates



Zapraszam na treningi indywidualne oraz duety na maszynach pilates (reformer, wieża, krzesło, pedo-pull, beczka, spine corrector), a także zajęcia pilates mata oraz zdrowy kręgosłup w kameralnych grupach. Wzmocnisz i uelastyczysz mięśnie, zadbasz o zdrowie swojego kręgosłupa, twoje plecy poczują ulgę i to wszystko w komfortowym, kameralnym studio. Zapraszam także kobiety w ciąży, po porodzie oraz seniorów.

ul. Gdańska 51, 84-200 Wejherowo
tel. 664 963 837
www.bodyandmindpilatesstudio.pl

Biker Dorota Gotter „Kółka”

KÓŁKA
SERWIS
ROWEROWY
SPRZEDAŻ • CZĘŚCI
AKCESORIA

Sprzedaż rowerów. Serwis rowerów. Sprzedaż akcesoriów rowerowych. Wypożyczalnia rowerów.

ul. Rzeźnicka 12D, 84-200 Wejherowo
tel. 793 123 793

Cukiernia Sabinka



"Cukiernia Sabinka" to firma, której początki sięgają 1994 roku. Została założona przez Sabinę i Wiesława Grzenkowicz w Wejherowie, właścicieli którzy dbają o jakość i walory smakowe swoich wyrobów. Cukiernia Sabinka to miejsce gdzie wypieki powstają z pasji i miłości do słodkości. Wiemy, że miłość i stodoły to doskonałe połączenie dlatego zapewniamy słodką oprawę różnego rodzaju przyjęć np. rodzinnych, urodzinowych, weselnych czy firmowych. Dzięki nam każda uroczystość będzie wyjątkowa. W naszych Cukierniach Zapraszamy

ul. 12 Marca 151C, 84-200 Wejherowo
ul. Sobieskiego 235, 84-200 Wejherowo
tel. 58 672 17 33, 500 069 561
e-mail: sabinka@sabinka.pl

Lato 2024 Wejherowo

▲ WODNE OGRODY Centrum Integracji Społecznej

Czynne codziennie w godz. 10.00-20.00
Atrakcyjne ceny dla grup przedszkolnych, szkół podstawowych i ponadpodstawowych

więcej: wodneogrodywejherowo.pl

▲ Bezpłatne wycieczki po mieście z przewodnikiem

Śluzk głównych atrakcji miasta wraz z Kalwarią Wejherowską można bezpłatnie zwiedzać z przewodnikiem codziennie do 1 września. Zbiórka przed pomnikiem Jakuba Wejhera codziennie o godz. 11. Tel. i szczegóły 58 677 70 58.

▲ Zwiedzanie Ratusza

W zabytkowym ratuszu na turystów czekają m.in. sala historii i tradycji, cela więzienna, makiety miasta oraz Kalwarii Wejherowskiej, a także multimedialna Sala Historyczna „Wejherowo okresu międzywojennego”. Ratusz można zwiedzać bezpłatnie co pół godziny w dni powszednie w godz. 9-15, a w weekendy w godz. 11-15 (ostatnie wejście godz. 14.30).

▲ Letnia Biblioteka w pałacu

Pasjonaci czytania na świeżym powietrzu będą mogli w lipcu i sierpniu skorzystać z plenerowego punktu bibliotecznego na tarasie wejherowskiego pałacu. Punkt biblioteczny będzie czynny w środy w godz. 15-18, w czwartki 12-15 a w piątki w godz. 15-18. W ramach Biblioteki Letniej w każdą środę lipca o godz. 17 będą odbywały się spotkania autorskie z pisarzami. Teatrzyk kamishibai dla dzieci - w każdy czwartek lipca i sierpnia godz. 12.00.

▲ Spacerzy przyrodnicze dla dzieci

Gry i zagadki związane z Parkiem Miejskim w Wejherowie dla dzieci w wieku 7-11 lat. Dаты spotkań: 10 i 24 lipca i 28 sierpnia, godz. 10.00-12.00. Spotkanie w parku z weterynarzem, specjalistą od dzikich zwierząt – 7 sierpnia, godz. 10.00-12.00 (na udział w spacerach i spotkaniu obowiązują wcześniejsze zapisy - tel. 668 686 490).

▲ Joga w parku

W każdą letnią niedzielę lipca i sierpnia

o godz. 9.30 odbywać się będzie Joga w Parku.

▲ Koncerty Letnie w Parku

W każdą niedzielę lipca i sierpnia, o godz. 17 Prezydent Miasta Wejherowa i Wejherowskie Centrum Kultury zapraszają do parku na darmowe koncerty letnie w ramach cyklu „Lato z Filharmonią Kaszubską”, które będą odbywały się na dolnym tarasie. Na małej scenie wystąpią: 7 lipca – Bolewski & Tubis grają Ciechowskiego, 14 lipca – Szulery, 21 lipca – Marta Wieczorkiewicz, 28 lipca – Zespół ILIA.

▲ Kino Letnie w Parku

W piątki, od 5 lipca do 23 sierpnia, o godz. 20.30 Prezydent Miasta Wejherowa zaprasza na „Kino pod Gwiazdami”, darmowe seanse atrakcyjnych filmów fabularnych w wejherowskim amfiteatrze. Pierwszy seans 7 lipca odbędzie się na Placu Jakuba Wejhera, a na 23 sierpnia zaplanowano projekcję filmu na polanie za amfiteatrem, jako kino samochodowe.

▲ Potańcówka Miejska

15 sierpnia na placu Jakuba Wejhera przed ratuszem w godzinach popołudniowych odbędzie się tradycyjna Potańcówka Miejska. Podczas potańcówki WCK przygotował wiele innych atrakcji.

▲ Lato z piłką

Prezydent Miasta Wejherowa zapraszają dzieci szkół podstawowych na akcję Lato z piłką 2024, która odbędzie się w dniach 26 – 30 sierpnia. Zajęcia prowadzone będą w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 6.

▲ Sztuka kolorów – letnie warsztaty artystyczne w WCK

Propozycja spędzenia czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich 2024. W ofercie szereg warsztatów artystycznych.

▲ Wakacyjne warsztaty artystyczne w Miejskiej Bibliotece Publicznej

Warsztaty muzyczne, tworzenia biżuterii, piniaty, eko kosmetyków, breloków, tworzenia puzzli, szkatułki na drobiazgi, galaktyki w stoiku.



URZĄD MIEJSKI w Wejherowie Plac Wejhera 8 – Ratusz Miejski

Informacja:

58 677 70 00, fax 58 672 12 57

Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt

Sekretariat Prezydenta Miasta

58 677 70 19, 58 677 70 20

Zastępca Prezydenta: Arkadiusz Kraszkiewicz

Sekretariat Zastępców Prezydenta

58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50

Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara

58 677 70 20

Skarbnik Miasta: Anna Lewandowska

58 677 71 59

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO

(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8

▶ **Wydział Ogólno-Organizacyjny (Iwona Piastowska)**

58 677 70 00, fax 58 677 70 44

Sekretariat Rady Miasta

58 677 70 26, 58 677 70 27

Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych,

Promocji i Turystyki (Alicja Włodarczyk)

58 677 70 37

Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70

56

Straż Miejska (Zenon Hinca)

986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49

▶ **Ulica 12-go Marca 195 – Kancelaria Ogólna**

Wydział Spraw Obywatelskich

(Grzegorz Gaszta)

Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15

Dowody osobiste: 58 677 70 45

Wydział Finansowy

58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59

Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy

Zewnętrznych (Agnieszka Szulakowska)

58 677 71 08, 58 677 71 13

Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej

i Ochrony Środowiska (Stanisław Brzozowski)

Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04

Wydział Gospodarki Nieruchomościami

i Urbanistyki (Miroslaw Ziemann)

Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44

Miejski Konserwator Zabytków

(zastępca – Aleksandra Lademann-Wcisło)

58 677 71 41

Wydział Spraw Lokalowych (Aleksandra Borkowska)

58 677 71 25

Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta)

58 677 71 31

Ewidencja Działalności Gospodarczej

58 677 71 34, 58 677 71 36

Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania

Kryzysowego

58 677 71 37, 58 677 71 39

Wejherowskie Centrum Usług Wspólnych

(Dorota Popiołek)

58 738 66 00, fax 58 738 66 19

Ekofabryka Wejherowo sp. z o.o.

(Andrzej Gorczycki)

ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 10

Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o.

(Czesław Kordel)

ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32

Wejherowski Zarząd Nieruchomości

Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski)

ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97

Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa

Społeczne (Maciej Bacia)

ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

(Anna Kosmala)

ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70

Wejherowskie Centrum Kultury

(Jolanta Rożyńska)

ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75

Miejska Biblioteka Publiczna

(Ewelina Magdziarczyk-Plebanek),

ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70

Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

NOWINY – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny.

Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: nowiny@wejherowo.pl;

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności publicznej drukowane są bezpłatnie.

Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. **Nakład** 6 000 egz. **Druk:** Wejherplast.



Superbohaterowie pomogli małemu Czarkowi



#NIENARZEKAMY – z takim przesłaniem wystartował IX Bieg Superbohatera, który w minioną niedzielę odbywał w Parku Miejski. Podobnie jak poprzednie edycje, również i tegoroczna cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem.



Tłumy kolorowych postaci z różnych światów przybyły do Parku Miejskiego, by wziąć udział w kolejnej odsłonie biegu charytatywnego pod nazwą Bieg Superbohaterów. Wydarzenie już na stałe wpisało się w harmonogram imprez miejskich i z każdym rokiem przyciąga większą liczbę prawdziwych superbohaterów.

– *Mnogość różnorodnych postaci jakie możemy tutaj spotkać jest niesamowita. Dzięki temu w ten jeden dzień w roku nasz Park Miejski jest miejscem absolutnie wyjątkowym. Takiego wydarzenia nie ma nigdzie indziej i bardzo się cieszymy, że możemy taki bieg gościć w Wejherowie. Ale pamiętajmy o celu najważniejszym, czyli pomocy dla dzielnego Czarka – powiedział Arkadiusz Kraszkievicz, zastępca prezydenta miasta.*

Organizatorem wydarzenia było stowarzyszenie Małe Trójmiasto Biega we współpracy z miastem Wejherowo.





Zakończenie roku szkolnego w wejherowskich szkołach podstawowych



Prawie 4 tys. uczniów w Wejherowie skończyło rok szkolny i rozpoczęło wakacje. W pięciu wejherowskich szkołach podstawowych pożegnano także absolwentów. W tym roku szkołę opuściło prawie 300 ósmoklasistów.



Podczas uroczystości, Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa gratulował najlepszym uczniom i życzył wszystkim uczniom i nauczycielom wspaniałych, bezpiecznych i pełnych radości wakacji.

Gościem specjalnym gali w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 był Grze-

gorz Kryger, Pomorski Kurator Oświaty, który wspólnie z zastępcą miasta wręczył zasłużone wyróżnienia wybitnym uczniom.

Był to też czas pożegnań... Przechodząca na emeryturę dyrektorka SP 11 Wioleta Podolska została uhonorowana Medalem Róży, który w imieniu Prezydenta

Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta wręczył Arkadiusz Kraszkiewicz zastępca prezydenta. Wejherowska „piątka” pożegnała odchodzącą na emeryturę Bogusławę Polak-Dyszewską, wieloletnią wicedyrektorkę Szkoły Podstawowej nr 5.



Wszystkim uczniom rozpoczynającym wakacje życzymy wspaniałego, wesołego i przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku. Niech ten letni czas będzie pełen niezapomnianych przygód i samych słonecznych dni.